Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
Campus de Fraiburgo

HOMOLOGAÇÃO EDITAL Nº 021/2017 – DG/IFC – CAMPUS FRAIBURGO

OFERTAS DE BOLSAS DE MONITORIA

O  Diretor-Geral  pro  tempore Substituto  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia
Catarinense – Campus Fraiburgo, no uso da competência que lhe foi subdelegada pela Portaria nº 15, de 03/02/2014,
publicada no Diário Oficial da União de 04/02/2014,

RESOLVE:

Homologar e tornar pública a relação de classificados do procedimento para seleção de candidatos
no processo para seleção de estudantes monitores dos cursos técnicos (integrado e subsequente), para o
exercício no ano letivo de 2017.

1. CLASSIFICAÇÕES

Bolsa 1 - Área: Exatas - Responsável: Felipe Santos

Posição Candidato(a) Situação

1º Anderson Carlos Mello Classificado(a)

2º Poliane Milene dos Santos Zago Lista de Espera

3º Cleiton Oliveira da Silva Lista de Espera

4º Maria Eduarda Burda Franchi Lista de Espera

5º Victória Gonçalves Rinaldi Lista de Espera

6º Carlos Miguel Jung Ribeiro

Desclassificado

Motivo: Somente os cinco

primeiros colocados na prova

escrita (1ª etapa) iriam para a

entrevista (2ª etapa).

7º Gabriel Mendes Antunes

Desclassificado

Motivo: Somente os cinco

primeiros colocados na prova

escrita (1ª etapa) iriam para a

entrevista (2ª etapa).

Rua Cruz e Souza, nº 100, Centro
89580-000, Fraiburgo, SC

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
Campus de Fraiburgo

Bolsa 2 - Área: Linguagens - Responsável: Rodrigo Cabral

Posição Candidato(a) Situação

1º Estephani Mello dos Santos Classificado(a)

2º Luana Rosa de Oliveira Lista de Espera

3º Emanuelle Moreira Lista de Espera

4º Isabela Buffon Lista de Espera

Bolsa 3 - Área: Ciências Humanas - Responsável: Marciano Kappaun

Posição Candidato(a) Situação

1º Matheus Felipe dos Santos Toniel Classificado(a)

2º Luiz Carlos Pauletti Lista de Espera

Amanda de Moraes Schulze Desclassificado/Ausência

Bruna Moreira Foscarini Desclassificado/Ausência

Patrícia Tamires Zilli de Goeis Desclassificado/Ausência

Bolsa 4 - Área: Informática - Responsável: Paulo Costa

Posição Candidato(a) Situação

1º Julia Pietra Polli Classificado(a)

2º Alceu Matteucci Junior Lista de Espera

Rua Cruz e Souza, nº 100, Centro
89580-000, Fraiburgo, SC

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
Campus de Fraiburgo

Bolsa 5 - Área: Segurança do Trabalho - Responsável: Cícero Lima

Posição Candidato(a) Situação

1º Andressa dos Santos Antunes Desclassificado/Ausência

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

Demais informações poderão ser obtidas na Coordenação de Registros Acadêmicos IFC – Campus
Fraiburgo pelo telefone: (49) 3246-9850 e pelo e-mail secretaria@fraiburgo.ifc.edu.br.

Publique-se.
 Fraiburgo/SC, 05 de junho de 2017.

Tiago Lopes Gonçalves
Diretor-Geral pro tempore Substituto do IFC – Campus Fraiburgo

Portaria nº 15 de 03/02/2014
Publicada no DOU em 04/02/2014

Rua Cruz e Souza, nº 100, Centro
89580-000, Fraiburgo, SC